
2

2

2

2

2

2

3

3

3

3

3

Edição nº 3979 - Ano 16 - 21 de Junho de 2022

domtdf003979c421062022SUMÁRIO

• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº68-2022

• ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO 3-322-2022 NN - SERVIÇOS MÉDICOS S S

• ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO 3-361-2022-LIGHT DISTRIBUIDORA EIRELI

• ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO 3-368-2022 NOVAIS E MEIRELES PRESTADORES DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

• EXTRATO DE CONTRATO 3-359-2022 JPS COMERCIO DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI

• EXTRATO DE CONTRATO 3-383-2022 LE BORGES E LEITE SERVIÇOS MEDICOS

• EXTRATO DE CONTRATO 3-394-2022 BRAUER E GASPERINI SERVIÇOS MÉDICO LTDA

• EXTRATO DE CONTRATO 3-396-2022 LOURRANE DE SOUZA PEREIRA LTDA

• EXTRATO DE CONTRATO 3-398-2022 OFTALMOCLINIC CLINICA MEDICA LTDA

• EXTRATO DE CONTRATO 4-354-2022 JPS COMERCIO DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI

• EXTRATO DE RESCISÃO TRES-3-833-2021 - DR HEDER MEDICINA E SAÚDE LTDA

Edição nº 3979 - Ano 16 - 21 de Junho de 2022

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br



AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº68-2022

A Comissão Permanente de Licitação-COPEL,  do município de Teixeira de Freitas,  torna 
público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte Licitação:
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068-2022
PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº  581/2022  -  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  E  
CULTURA
OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, visando a contratação de 
empresa  especializada  para  aquisição  de  equipamentos,  material  de  consumo  e  
permanente,  a  fim  de  atender  as  demandas  do  Departamento de  Cultura,  sob  
responsabilidade  da  Secretaria  Municipal  de  Educação  e  Cultura,  conforme  condições,  
quantidades e especificações no Edital, Termo de Referência e seus Anexos.
DATA DA SESSÃO: 05/07/2022, às 08h30, horário de Brasília, a ser realizada no endereço 
eletrônico www.licitacoes-e.com.br.
 
Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-mail: 
copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital, anexos e envio das propostas será através do 
endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e para acompanhamento através do portal 
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, “transparência”,  “portal  da  transparência”,  
“licitação/contratos”, “licitações”.
 
Teixeira de Freitas-BA, 21 de junho de 2022. 
 

MAGDA DE SELES GUIMARÃES
Pregoeira

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO 3-322-2022 NN - SERVIÇOS MÉDICOS S S

NA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO N° 3-322-2022 NN - SERVIÇOS MÉDICOS S/S, 
PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, EM 17 DE JUNHO DE 2022, EDIÇÃO 3977, 
CADERNO Nº. 3, REFERENTE AO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-110-2021.
 
ONDE SE LÊ:
EXTRATO DE CONTRATO 3-323-2022 - NN SERVIÇOS MEDICOS S-S
 
OBJETO: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE CONTRATO N° 3-323-2021 A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL DE TEIXEIRA
DE FREITAS (HMTF
 
LEIA-SE:
EXTRATO DE CONTRATO 3-322-2022 - NN SERVIÇOS MEDICOS S-S
 
OBJETO: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE CONTRATO N° 3-322-2022 A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL DE TEIXEIRA
DE FREITAS (HMTF)
 
TEIXEIRA DE FREITAS, 21 DE JUNHO DE 2022.
 

DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

 

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO 3-361-2022-LIGHT DISTRIBUIDORA
EIRELI

NA  PUBLICAÇÃO  DO  EXTRATO  DO  CONTRATO  N°  3-361-2022,  PUBLICADO  NO  DIÁRIO  
OFICIAL  DO  MUNICÍPIO,  EM  17  DE  JUNHO  DE  2022,  CADERNO  N°01,  EDIÇÃO  3977,  
REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 740/2021.
 
ONDE SE LÊ:
 
OBJETO: Fornecimento de Material de Consumo (UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS), para atender a 
demanda  da  Secretaria  Municipal  de  Saúde,  Secretaria  Municipal  de  Assistência  Social,  
Secretaria Municipal de Administração e demais Secretarias.
 
LEIA-SE:
 
OBJETO: Fornecimento de Material de Consumo (UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS), para atender a 
demanda do Fundo Municipal de Saúde
 
TEIXEIRA DE FREITAS, 21 DE JUNHO DE 2022.
 
DANILO FERNANDES RICARDO
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO 3-368-2022 NOVAIS E MEIRELES
PRESTADORES DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

NA  PUBLICAÇÃO  DO  EXTRATO  DO  CONTRATO  N°  3-368-2022  NOVAIS  E  MEIRELES  
PRESTADORES  DE  SERVIÇOS  MÉDICOS  LTDA,  PUBLICADO  NO  DIÁRIO  OFICIAL  DO  
MUNICÍPIO,  EM 17  DE  JUNHO DE 2022,  EDIÇÃO 3977,  CADERNO Nº.  3,  REFERENTE AO 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-064-2022.
 
ONDE SE LÊ:
 
EXTRATO DE CONTRATO 3-328-2022 - NOVAIS E MEIRELES PRESTADORES DE
SERVIÇOS MÉDICOS LTDA
 
OBJETO:  CONSTITUI  OBJETO  DO  PRESENTE  CONTRATO  N°  3-328-2022  QUE  VISA  A  
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO MEDICO ESPECIALIZADO DESTINADO AO HOSPITAL MUNICIPAL DE 
TEIXERIA DE FREITAS – HMTF
 
LEIA-SE:
 
EXTRATO DE CONTRATO 3-368-2022 - NOVAIS E MEIRELES PRESTADORES DE
SERVIÇOS MÉDICOS LTDA
 
OBJETO:  CONSTITUI  OBJETO  DO  PRESENTE  CONTRATO  N°  3-368-2022  QUE  VISA  A  
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO MEDICO ESPECIALIZADO DESTINADO AO HOSPITAL MUNICIPAL DE 
TEIXERIA DE FREITAS – HMTF
 
TEIXEIRA DE FREITAS, 21 DE JUNHO DE 2022.
 

DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO 3-359-2022 JPS COMERCIO DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS
EIRELI

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº: 047/2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 740/2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ: 
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: JPS COMERCIO DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI. CNPJ: 34.394.528/0001-04.
OBJETO: Fornecimento de Material de Consumo (UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS), para atender a 
demanda  da  Secretaria  Municipal  de  Saúde,  Secretaria  Municipal  de  Assistência  Social,  
Secretaria Municipal de Administração e demais Secretarias.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0601 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
PROJETO ATIVIDADE:
2.201 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO ATENÇÃO BÁSICA
2.202 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.207 – GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO
VALOR TOTAL: R$ 26.256,55 (vinte e seis mil duzentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e 
cinco centavos).
VIGÊNCIA: 08 de junho de 2022 a 08 de junho de 2023.
DATA: 08 de junho de 2022.

DANILO FERNANDES RICARDO 
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO 3-383-2022 LE BORGES E LEITE SERVIÇOS MEDICOS

INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO: 3-IL-134-2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 1173/2022.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ: 
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: LE BORGES E LEITE SERVIÇOS MEDICOS. CNPJ: 27.735.967/0001-78
OBJETO: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE CONTRATO N ° 3-383-2022 A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS  MÉDICO  CLINICO  GERAL  PLANTONISTA  PARA  A  UNIDADE  DE  PRONTO  
ATENDIMENTO – UPA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
0601 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2202 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA
VALOR TOTAL: R$ 300.000,00 (Trezentos mil reais).
VIGENCIA: 14 de junho de 2022 a 14 de junho de 2023.
DATA:  14 de junho de 2022. 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
DANILO FERNANDES RICARDO

Edição nº 3979 - Ano 16 - 21 de Junho de 2022

Chave de verificação: domtdf003979c421062022 Pág.: 2 de 3

http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
mailto:copelpmtf@yahoo.com
mailto:copelpmtf@yahoo.com
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
about:blank
about:blank


EXTRATO DE CONTRATO 3-394-2022 BRAUER E GASPERINI SERVIÇOS MÉDICO
LTDA

INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO: 3-IL-140-2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 1178/2022.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ: 
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: BRAUER E GASPERINI SERVIÇOS MÉDICO LTDA. CNPJ: 31.850.016/0001-17
OBJETO: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE CONTRATO N ° 3-394-2022 A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS  MÉDICO  CLINICO  GERAL  PLANTONISTA  PARA  A  UNIDADE  DE  PRONTO  
ATENDIMENTO – UPA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
0601 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2202 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA
VALOR TOTAL: R$ 360.000,00 (Trezentos e sessenta mil reais).
VIGENCIA: 14 de junho de 2022 a 14 de junho de 2023.
DATA:  14 de junho de 2022.

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
DANILO FERNANDES RICARDO

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 3-396-2022 LOURRANE DE SOUZA PEREIRA LTDA

INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO: 3-IL-018-2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 477/2022.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ: 
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: LOURRANE DE SOUZA PEREIRA LTDA. CPF: 130.995.967-60
OBJETO: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE CONTRATO N ° 3-396-2022 A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICA DA ESTRATÉGIA DA SAÚDE DA FAMÍLIA, PARA FINS DE ATENDIMENTO NA 
ATENÇÃO BÁSICA DA SECRETARIA DA SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
0601 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2210 – GESTÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA – PSF – RECURSO FEDERAL
3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA
VALOR TOTAL: R$ 122.400,00 (Cento e vinte e dois mil e quatrocentos reais).
VIGENCIA: 15 de junho de 2022 a 15 de junho de 2023.
DATA:  15 de junho de 2022.
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
DANILO FERNANDES RICARDO

EXTRATO DE CONTRATO 3-398-2022 OFTALMOCLINIC CLINICA MEDICA LTDA

INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO: 3-IL-141-2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 477/2022.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ: 
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: OFTALMOCLINIC CLINICA MEDICA LTDA. CNPJ: 42.617.603/0001-87
OBJETO: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE CONTRATO N ° 3-398-2022 A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DA EMPRESA ESPECIALIZADA EM OFTALMOLOGIA PARA O COMPLEXO REGULAR 
DE TEIXEIRA DE FREITAS – BA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
0601 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2202 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2207 – GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA
VALOR TOTAL: R$ 2.121.000,00 (Dois milhões cento e vinte e um mil reais)
VIGENCIA: 15 de junho de 2022 a 15 de junho de 2023.
DATA:  15 de junho de 2022.
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
DANILO FERNANDES RICARDO

EXTRATO DE CONTRATO 4-354-2022 JPS COMERCIO DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS
EIRELI

PREGÃO PRESENCIAL ARP N°: 047-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 740/2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TEIXEIRA DE FREITAS – FME. CNPJ: 
13.650.403/0005-51.
CONTRATADO: JPS COMERCIO DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI. CNPJ: 34.394.528/0001-04.

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato o fornecimento de MATERIAL DE CONSUMO 
(UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS), para atender a demanda da Secretaria Municipal De Educação 
e Cultura, e demais Secretarias.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
40102 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TEIXEIRA DE FREITAS
PROJETO ATIVIDADE:
2.053 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2.055 - GESTÃO DO FUNDEB 30% - ENSINO FUNDAMENTAL
2.342 - GESTÃO DO FUNDEB 30% - ENSINO INFANTIL
ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO
VALOR TOTAL: R$ 57.809,00 (cinquenta e sete mil oitocentos e nove reais).
VIGÊNCIA: 08 de junho de 2022 a 08 de junho de 2023.
DATA: 08 de junho de 2022.

 
REGIANE CHUAITH MIRANDA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

EXTRATO DE RESCISÃO TRES-3-833-2021 - DR HEDER MEDICINA E SAÚDE LTDA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-273-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 001214/2021
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS 
CNPJ: 13.843.896/0001-12
PROCESSO: TRES 3-833-2021
CONTRATADO: DR HEDER MEDICINA E SAÚDE LTDA. CNPJ: 40.798.819/0001-60
OBJETO: O PRESENTE TERMO TEM POR OBJETO A RESCISÃO DO CONTRATO N° 3-833-2021,
QUE  VISA  A  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  MÉDICO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE  
PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS A UNIDADE DE 
PRONTO ATENDIMENTO – UPA.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 79, II DA LEI FEDERAL N° 8.666/93.
VIGÊNCIA DA RESCISÃO: A partir de 13 de junho de 2022.
DATA:  13 de junho de 2022.
 

DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS

Edição nº 3979 - Ano 16 - 21 de Junho de 2022

Chave de verificação: domtdf003979c421062022 Pág.: 3 de 3


	Edição nº 3979 - Ano 16 - 21 de Junho de 2022
	domtdf003979c421062022
	SUMÁRIO

